
194
Besluit van 15 april 2002 tot wijziging van het
Besluit naturalisatiegelden 1997

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 31 januari
2002, Directie Wetgeving, nr. 5140652/01/6;

Gelet op artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap;
De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 7 maart 2002,

No.W03.020054/I/K);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van 9 april

2002, nr. 5156678/02/6 ;
De bepalingen van het statuut voor het Koninkrijk in acht genomen

zijnde:

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit naturalisatiegelden 19971 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «€ 226» vervangen door: € 272.

2. In het tweede lid wordt «€ 113» vervangen door: € 159.

3. In het derde lid wordt «€ 90» vervangen door: € 91.

B

Het tweede lid van artikel 6 komt als volgt te luiden:

2. De afdrachtplichtige ontvangt voor verzoeken tot naturalisatie als
bedoeld in artikel 2, eerste en tweede lid, een vergoeding van € 110 en
voor verzoeken tot naturalisatie als bedoeld in artikel 2, derde lid, een
vergoeding van € 201. Afdrachtplichtigen in de Nederlandse Antillen of
Aruba ontvangen een vergoeding in de tegenwaarde van deze bedragen
in Nederlands-Antilliaanse gulden of Arubaanse florin. Met betrekking tot
de verzoeken bedoeld in artikel 3, eerste lid, vindt geen vergoeding plaats.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 194 1



Met betrekking tot de verzoeken bedoeld in artikel 3, tweede lid, kan Onze
Minister de afdrachtplichtige op zijn verzoek een vergoeding toekennen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2002

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse
Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 april 2002
Beatrix

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Uitgegeven de vijfentwintigste april 2002

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB7133
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Stb. 1997, 244, gewijzigd bij besluit van 29
november 2001, Stb. 589.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2002 194 2



TOELICHTING

De naturalisatiegelden zijn op 1 april 1998 voor het laatst gewijzigd (zie
KB van 11 juni 1997, Stb. 244, jo KB van 12 januari 1998, Stb 29) en per
1 januari 2002 aangepast aan de vervanging van de Nederlandse gulden
door de euro (zie het KB van 29 november 2001, Stb. 589). Naar gebleken
is uit een evaluatieonderzoek en overleg met de gemeenten, zijn de kosten
van de behandeling van naturalisatieverzoeken zowel voor de instanties
die belast zijn met het in ontvangst nemen van de naturalisatieverzoeken,
als voor de IND sindsdien duidelijk gestegen. De aanpassing van de in het
besluit naturalisatieleges 1997 genoemde bedragen tot de in het voorstel
in artikel I, onder B, genoemde bedragen zal ertoe leiden dat de instanties
die naturalisatieverzoeken behandelen de door hen gemaakte kosten
geheel vergoed krijgen. De vergoeding die de IND voor zijn werkzaam-
heden zal ontvangen, zal niet geheel kostendekkend zijn teneinde de
naturalisatieleges op een voor naturalisandi aanvaardbaar niveau te
houden.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. A. Kalsbeek

Staatsblad 2002 194 3


